
W hołdzie ofiarom KL Auschwitz
Dramatyczne losy ludzi, którzy zginęli w obozie koncentracyjnym KL Auschwitz, jako fragment historii i przestroga na
przyszłość. W 66 rocznicę oswobodzenia obozu o pamięci i historii rozmawiali uczestnicy konferencji „Katowiczanie - Ofiary
KL Auschwitz"

W konferencji organizowanej przez Chrześcijańskie Stowarzyszenie Rodzin Oświęcimskich i Fundację Konrada Adenauera
udział wzięli nie tylko naukowcy, zajmujący się problematyką wyzwolenia obozu, ale również byli więźniowie i
przedstawiciele rodzin ofiar KL Auschwitz.

„Auschwitz Birkenau jest symbolem ludobójstwa, niewyobrażalnej zbrodni. Nie wolno o tym zapominać, dlatego tak ważna
jest pamięć o ofiarach. Niemcy poczuwają się do historycznej odpowiedzialności za tamte wydarzenia, ale ówczesna
zbrodnia to także przestroga, nauka na przyszłość. Ta pamięć powinna stać się inspiracją dla ochrony i poszanowania
godności człowieka" - powiedział Stephan Raabe, dyrektor Fundacji Konrada Adenauera w Polsce.

Podczas konferencji wręczono „Odznaki Honorowe za Zasługi dla Województwa Śląskiego". Wyróżnienia z rąk Jerzego
Gorzelika otrzymali: Grzegorz Rosengarten, Jan Parcer i Krzysztof Utkowski.

Po zakończeniu konferencji jej uczestnicy będą mogli obejrzeć wystawę Macieja Niesłonego pt. „Widma Pamięci", a
wieczorem wezmą udział w uroczystej mszy świętej w intencji wszystkich ofiar KL Auschwitz. Kulminacją uroczystości
będzie odsłonięcie „Tablic Pamięci Katowiczan - Ofiar KL Auschwitz" w hołdzie ok. dwustu osobom urodzonym lub
zamieszkałym w Katowicach i zamordowanym w obozie.

Tablice zostaną umieszczone na ścianie budynku ówczesnego gestapo, przy ulicy Powstańców 31. Po zakończeniu
uroczystości odbędzie się koncert finałowy „Auschwitz - In memoriam..." w wykonaniu „Lason Ensemble".

Grzegorz Rosengarten - prezes zarządu Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Rodzin Oświęcimskich. Organizator spotkań z
młodzieżą, autor wystaw, publikacji i filmów dokumentalnych dotyczących losów mieszkańców Chorzowa w KL Auschwitz.
Zwieńczeniem tych działań było przygotowanie i zorganizowanie uroczystości odsłonięcia Tablic Pamięci Chorzowian - Ofiar
KL Auschwitz na cmentarzu w Chorzowie. Współautor wieczoru wspomnień „Póki żyjemy",  w którym wzięli udział byli
więźniowie obozu. W 2007 nominowany do tytułu Chorzowianina Roku.

Jan Parcer - przez wiele lat pracował w Państwowym Muzeum w Oświęcimiu, przechodząc wszystkie szczeble kariery
muzealniczej do stanowiska kustosza włącznie. Pomysłodawca i redaktor wielu opracowań archiwaliów i książek z zakresu
historii obozu. Jest współtwórcą Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Rodzin Oświęcimskich i wraz z Grzegorzem
Rosengartenem i Krzysztofem Utkowskim realizuje projekty związane z losem chorzowian w czasie II wojny światowej, ze
szczególnym uwzględnieniem deportacji i uwięzienia w KL Auschwitz.

Krzysztof Utkowski - współzałożyciel Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Rodzin Oświęcimskich. Wraz z Grzegorzem
Rosengartenem i Janem Parcerem opracowywał monograficzne projekty dotyczące losu chorzowian w KL Auschwitz.
Wysiłek ten zaowocował opublikowaniem prac „Chorzowianie w KL Auschwitz" i „Tablic Pamięci - chorzowianie ofiary KL
Auschwitz", a także opracowaniem wystawy i szeregu filmów dokumentalnych z tego zakresu. Dzięki pracy stowarzyszenia
możliwe było także bezpłatne przekazanie szkołom średnim książki byłego więźnia obozu Jerzego Bieleckiego i przekazanie
bibliotekom książki pt. „Ochotnik do Auschwitz" o rotmistrzu Witoldzie Pileckim, dobrowolnym więźniu obozu,
zamordowanym po wojnie w więzieniu komunistycznym.
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